
In data 02-01-23, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03.02.2022 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di
legge;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03.02.2022 dall’oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22.02.2022  dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"  –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 4

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI -
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO –
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA-

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO”

Determina di Settore Numero  1   del  02-01-23

Reg. Generale n. 3

Oggetto: AVV. ALESSANDRO DE PAULIS - INCARICO DI PATROCINIO LEGALE
DELL'ENTE NELLA PROCEDURA DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA PROMOSSA CON
NOTA PROT. 32293 DEL 10.10.2022. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1PA DEL 07.12.2022.

Determinazione Reg.Gen. N.3  del 02-01-2023

 



Visti:

il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato in GU n.
295 del 19.12.2022 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2023;

l’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014,
secondo il quale in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio
2023 gli Enti Locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio
pluriennale autorizzatorio 2022-2024 per l’annualità 2023;

Richiamato l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio
provvisorio e gestione provvisoria;

Richiamato il decreto sindacale prot. 41702 del 30.12.2022, con il quale la
Dott.ssa Marina Marchegiani veniva nominata Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio –
Ragioneria – Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive –
Personale – Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico –
Turismo – Cultura – Agricoltura – Contenzioso”;

Premesso che con determina n. 719 del 10.11.2022, Reg. Gen. 1659, si affidava
in modo diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, all’Avv.
Alessandro De Paulis, i cui dati, sottratti alla pubblicazione per la tutela della privacy,
sono riportati nella dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prot. n. 40935 del
23.12.2022, l’incarico di patrocinio legale del Comune di Tortoreto nella procedura di
negoziazione assistita promossa con nota prot. 32293 del 10.10.2022, sub-impegnando,
nel contempo, la somma di € 2.188,68 al cap. 2684/1, imp. n. 781 sub 4;

Dato atto che la procedura di negoziazione assistita si è conclusa con esito
positivo, giusto verbale del 21.11.2022, prot. 37512 del 22.11.2022;

Vista ed esaminata la fattura n. 1PA del 07.12.2022 di € 2.188,68 IVA
compresa, emessa dall’Avv. Alessandro De Paulis per l’espletamento dell’incarico
legale conferito e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della stessa;

Accertato che la spesa di che trattasi non rientra nella fattispecie che implica la
richiesta del D.U.R.C.;

Vista la dichiarazione del suddetto professionista in merito alla tracciabilità dei
flussi finanziari (art. 3 della L. 136/2010);

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità
dei flussi, di seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG n. ZB53889E8F
fornito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

Visti gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Determinazione Reg.Gen. N.3  del 02-01-2023

www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf
www.fiscoetasse.com/files/13524/decreto-24-dicembre-differimentobilancioentilocali.pdf


DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di
conseguenza,  nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2)
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

Di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la fattura n. 1PA del 07.12.20221.
emessa dall’Avv. Alessandro De Paulis, i cui dati, sottratti alla pubblicazione
per la tutela della privacy, sono riportati nella dichiarazione di tracciabilità dei
flussi finanziari prot. n. 40935 del 23.12.2022, per la somma complessiva di €
2.188,68;

Di dare atto che la predetta somma risulta impegnata al seguente intervento:2.

Cod.
Siope

Cod. Mecc. Capitolo Art. Impegno Sub. Gest.
(C/R)

N. Fattura Importo

2107 09.05-2.02.01.09.999 2684 1 781
4 R n. 1PA del

07.12.2022
€ 2.188,68

                                                                                                                            TOTALE € 2.188,68

Di provvedere al pagamento della somma di € 1.843,68 in favore del suddetto3.
professionista, senza operare il regime dello split payment ex art. 17-ter D.P.R.
633/72 in quanto trattasi di fattura soggetta a ritenuta alla fonte a titolo di
imposta sul reddito, accreditandola sul conto corrente intestato di cui alla
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

Di provvedere ad applicare, in qualità di sostituto d’imposta, la ritenuta4.
d’acconto e di versare pertanto all’erario la somma di € 345,00 con apposito
Mod. F24EP.

Determinazione Reg.Gen. N.3  del 02-01-2023



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. Quinto Francesca, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Quinto Francesca F.to MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.3  del 02-01-2023



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

MARCHEGIANI MARINA

Determinazione Reg.Gen. N.3  del 02-01-2023


